# Psalmus

occulta leuis aperte grauis occulta grauis aperta. Ostendo quod sibi faciat deus et quid inimicis ne ingratus videatur offert deo duplice oblationem. s. boni operis et laudis. d.

**C**onvoluntarie sacrificabo tibi: et consitebor nomine tuo domine quoniam bonum est.

**C**onvoluntarie te. De prima dicit voluntarie sacrificabo tibi: te secunda addit (et consitebor nomi tuo) dicit ergo (voluntarie) non coacte non enim placet deo coacta seruitia: ut ait Augustinus Exo. xxv. Ab omni boie quod offert ultroneus accipiet diuinitas vel punitias. Eccl. xxvij. Quasi libanus non incensus vapor cui habitationem meam non incisus. i. non coactus: illa enim gutta quod sponte exire est purissima et suauissima: id percepit dominus xxx. Exo. offerri sibi ibus lucidissimum. i. Paral. Si ulterius letus obtuli vniuersa lib: et populus tuu vidi cum ingenti gaudio offerri donaria (sacrificabo tibi) sacrificium boni opis: de quod in ps. Tunc acceptabis sacrificium iusticie te: et alibi. Sacrificate sacrificium iusticie (et consitebor) confessione laudis (nomi tuo domine) in quo. s. petij et saluat sum non meo sicut hypocrite et populi pro. vocauerunt nomina sua in terris suis et quod consitebor eis (quoniam bonum est) h: est summa causa ps. Confitemini domino quoniam bonum est: vel (quoniam bonum est) inibi. i. utile est peccatum dyaboli: quod dicit Gregorius nazarenus demones usque adhuc nomine christi tremescunt et nos per potentias nostras blasphemari fecimus in genibus nomine domini: sicut dicit dominus Ro. ii. Bonitatem autem et utilitatem huius nois ostendit postea quod propter duo. Primus est quod liberat ab omni malo. Secundus quod facit proficere in bono. De primo dicit.

**C**ontra omnes tribulatioem eripiuisti me: et super inimicos meos despexit oculus meus

**C**ontra omnes tribulatioem eripiuisti me) Job. v. In sex tribulatioibas liberabit te et in septima non taget te malum. Haruc. iii. Pro nos eripit de manib: inimicorum: de scdō libungit (et super inimicos meos despexit oculus meus). i. oculus mensa dexter. s. affectus sursum tenet non statuens se declinare in terra (desperit). i. deorsum aspergit (super inimicos meos) remanetis in limo profundus: vnde dixit Aquila? Ultior os secundo totum mundum despicio: vel anagogice potest legi vobis iste cum precederit: quod in futuro reddemus deo virtutibus fabiorum nostrorum et immolabimus sacrificium laudis quoniam omnis tribulatio cessabit. et videbimus reprobos inferi in inferno dannatos: sicut illud Esa. in finibus usque ad satietatem visios omnium carnium.

Ps. 14

**E**laudi deus orationem meam et ne despixeris deprecationem meam: intende mihi et exaudi me.

**C**onaudi deus orationem meam) Titulus (in fine in carminibus vel hymnis intellectus) danieli per danieli h: intelligit ecclesia quod supra clamabat, propter crudelitatem fortitudinem et multitudinem hostium: h: autem clamat, propter miseras quod patitur a se et ab hostiis et visibilis et invisibilis: sed quod per alias miseras exercet et perficit in virtute et gratia: id reddit gratias deo de ipsius sicut per in titulo cuius est sensus. Hic ostendit intellectus danieli. i. ecclesie intelligentiam miseras in quibus est. sed tamen ille intellectus est (in hymnis vel carminibus). i. in laudibus. s. dirigit usque (in fine) i. in utilitate quod ex eis sequitur: vel (in fine) xpm. Scinditur ergo est quod in h: ps. loquitur ecclesia in persona sua vel capite christi. Materia est de passione vel resurrectione christi. Intentionem est monere bonos et mala peccata attendant et in ea plangunt. Modus triplex est ps. In prima parte promittit orationem et fluctus maris. i. et mala seculi: in secunda parte pusillanimitatem in solitudine salutis et auxiliis dei et cibis impetrat id est expectabam. Tertio affirmans ostendit quodcumque sibi et illis fiat alternatum procedendo ibi (ego autem) nondum autem quod in duabus procedebit per omnia et antecipat quod erit maria tribulatio ecclesie. In isto oratione falsos fratres. In secundo sequente est hereticos. In tertio matricidas. et sic ordinat retrograde secundum quantitatem persecutionis.

**A**Quattuor persecutores significant diabolum. vii. Per quartuor bestias. Diabolus bestia quod leena ecce matricide. Secunda est vobis quod est frater in rebus suis debilis in capite et signat be-

reticos debiles in fide. Terti est pater et signat falsos fratres significantes per quod tuor bestias as daelias

Quarta non nota nisi terribilis et mirabilis. s. antiphona contra has quatuor persecutions ponit quatuor vobis siue quatuor clausulas in h: versu vel et dyaboli mundum carnem et mortem. Dicit ergo (exaudi deus) quod interpretatur videlicet Treni. iii. Cuidasti domine iniuriam illorum aduersorum meorum (orationem meam) de obtinendis bonis (exaudi) i. usque ad exitum audi vel extra audi ut alii sciant et puocent ad orationem: vel ex corde audi et ne despereris deprecationem meam de malis amouendis: sicut sit enim petrus apostolus non enim debet stercore ponit super alta cordis. Proverbi. xviii. Preciosi spiritus vir eruditus et plenus: lumen despiciat huius deprecationem dat tamen tanta quod periret: sed cum ira: sicut dicit in psalmo. Pluit illis manna ad inducandum: et tamen ibi sequitur: adhuc ecce corum erant in ore ipso et ira dei ascendit super eos: h: est autem differentia quod oratio est de bonis adipiscendis deprecationem de malis amouendis Eccl. xxv. Non despiciet deus longam pupilli (intende mihi et exaudi me) inculcat vobis ut affectum manifestetur. Nota quod id principium et finis in h: versu in quod signatur quod ad ipsum dirigitur oratio quod est principium et finis alpha et omega. Quattuor vobis ponit contra quatuor hostes (exaudi) contra dyaboli temptantem (et ne despereris) contra mundum blandientem (intende) contra carnem repugnantem (exaudi) contra mortem triplicem culpe naturae gehennae: prima est animi. secunda corporis. tercera virtus quod. Apocalypsis. viii. Ut vere habibantibus in terris faceta oratione ostendit quare mota est oratio et quod indiget exaudiendi dicentes.

**C**ontristatus sum in exercitatione mea: et conturbatus sum a voce inimici et a tribulatione peccatoris.

**C**ontristatus sum) i. corpore et aia contristatus: vel sensualitate et tristitia (in exercitatione mea) Nota quod est exercitatio corporalis ut in pugnatio et est alia interior quod est pietatis et misericordie: de his duabus. i. Treni. iii. Exerce tecum ad patientem. Nam corporalis exercitatio ad modicum utilis est: patientias autem ad oiam utilis. Tertia exercitatio est in tribulationibus: de qua loquuntur hic. h: enim oportet contristari si vellemus in futuro ad leticiam transire: oes enim motus a contrario in contrarium sunt. eligat igitur h: usque quod voluerit leticiam. s. vel tristitia quod binc ad suum contrarium transiurus est Job. xxv. Tristitia via vertet in gaudium. Lu. vi. Ut vobis quod rideat nunc quod lugebit et plebit. Gregorius Abel esse renuit quem Cain in malitia non exercet nec soli contristatus: s. (et perturbatus sum). i. simul turbatus corpore et aia (a voce inimici et a tribulatione peccatoris) antithesis est duo et duo. quod dicit contristatus sum (a voce inimici) obloquen me mihi et aduentus (et perturbatus a tribulatione peccatoris) affligeris me. Item istis duabus reddit alia duo dicens.

**C**onuoniam declinauerunt in me iniquitates: et in ira molesti erant mihi.

**C**onuoniam declinauerunt) quod dicit hec est vox inimici a quod contristatus sum vel inimicorum quod obloquetes imponunt mihi mala quod non ego sed ipsi faciunt h: quod dicit quoniam ipsi inimici (declinauerunt). i. intorserunt (in me) per detractationem et oblicationem (iniquitates) que tamen eorum erant non meae: sicut fecerunt iudei in domini dicentes Job. viii. Demonium habens: h: non possunt dici antichristiani: quod dominus declinat contrarium: sicut illud Esa. viii. Declinando super eum quod fluuius parent (in ira te) hoc rendet ei quod dicitur: contristatus sum a tribulatione peccatoris) quia (in ira molesti erant mihi) in ira sua non meo merito similes facti sunt patri suo dyabolo: de quo Apocalypsis. viii. Ut terre et mari quia descendit dyabolus ad vos babens iram magnam.

**C**or meum conturbatum est in me: et sorrido mortis cecidit super me.

**C**or meum possit aliquid dicere ita faciunt tibi tu autem quod te habes erga eos ecce resilio (cor meum perturbatum est) quod oculus roris mee turbatus est propter molestias quod inferunt: s. et me in me. i. intus non est in me quod non usque ad vindictam ut velle reddere malum per malum: et quod turbatus est festuca. i. ira propositus (formido mortis cecidit super me) i. timeo incurrire